
 

 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
17.05.2023            №  1440-п 
 

 

Об определении уполномоченного органа на прием заявлений и документов  на 

оказание финансовой помощи гражданам, пострадавшим в результате 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Кемеровской области от 02 ноября 1998 года № 50-ОЗ «О 

защите населения и территории Кемеровской области-Кузбасса от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», приказами Министерства 

социальной защиты населения Кузбасса от 27 июня 2022 года № 127 «Об 

утверждении административного регламента предоставления государственной 

услуги «Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой 

ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера»; от 27 июня 2022 года № 128 «Об 

утверждении административного регламента предоставления государственной 

услуги «Назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам, 

пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера»; от 27 июня 2022 года № 129 «Об утверждении административного 

регламента предоставления государственной услуги «Назначение выплаты 

единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в 

результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; от 27 

июня 2022 года № 130 «Об утверждении административного регламента 

предоставления государственной услуги «Назначение выплаты единовременного 

пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера вред здоровью» Администрация Беловского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить Комитет социальной защиты населения Беловского городского 

округа уполномоченным органом на прием заявлений и документов, на 

формирование и направление межведомственных запросов в рамках 



2 

 

межведомственного информационного взаимодействия, на проверку документов и 

информации, указанной в заявлении, в целях назначения: 

1.1. Выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими 

имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, в соответствии с приказом Министерства 

социальной защиты населения Кузбасса от 27 июня 2022 года № 127 «Об 

утверждении административного регламента предоставления государственной 

услуги «Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой 

ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера»; 

1.2. Выплаты единовременной материальной помощи гражданам, 

пострадавшим  в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, в соответствии с приказом Министерства социальной защиты населения 

Кузбасса от 27 июня 2022 года № 128 «Об утверждении административного 

регламента предоставления государственной услуги «Назначение выплаты 

единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 

1.3. Выплаты единовременного пособия членам семей граждан, погибших 

(умерших) в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, в соответствии с приказом Министерства социальной защиты населения 

Кузбасса от 27 июня 2022 года № 129 «Об утверждении административного 

регламента предоставления государственной услуги «Назначение выплаты 

единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в 

результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 

1.4. Выплаты единовременного пособия гражданам, получившим в результате 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера вред здоровью, в 

соответствии с приказом Министерства социальной защиты населения Кузбасса от 

27 июня 2022 года № 130 «Об утверждении административного регламента 

предоставления государственной услуги «Назначение выплаты единовременного 

пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера вред здоровью». 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации                    

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном 

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                          А.В. Курносов 


